CÂMARA MUNICIPAL DE BIAS FORTES
Praça São Sebastião, 04 – Nossa Senhora Aparecida

CEP: 36.230-000 – Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

INDICAÇÃO N° 080/2021

A vereadora, Graziela Márcia de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e

cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade com o art.

72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante Vossa

Excelência, indicar após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, que

providencie o seguinte:

Alargamento e instalação de bueiros na estrada que liga Bias Fortes à Pedro

Teixeira, iniciando no morro próximo da propriedade do Sr. Paulo Cézar até à entrada

do Bairro Santa Terezinha, bem como pavimentação em asfalto da referida estrada.

JUSTIFICATIVA

 A estrada que liga Bias Fortes a Juiz de Fora ´r de grande importância para o

município e para a população, pois maioria dos deslocamentos e serviços são direcionados
para Juiz de Fora, portanto, melhorias na via pública e no acesso trará grandes benefícios.

Certo de sua habitual atenção subscrevo.

Bias Fortes, 05 de agosto de 2021.

Graziela Márcia de Oliveira

Vereadora